
 

 

OBEC Ž I T A V A N Y 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatok č. 1. 

k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Žitavany 

číslo 2/2014  

  

o miestnych daniach  a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Schválené uznesením obecného zastupiteľstva č. 62/2015, dňa 15. decembra 2015.  

Vyvesené na úradnej tabuli od 16. 12. 2015 do 31.12.2015  

Účinnosť od 01. 01. 2016__________________________________________________                  

 

 

 



 

Dodatok č. 1 

k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Žitavany číslo 2/2014 o miestnych 

daniach  a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady 

 

Obecné zastupiteľstvo v Žitavanoch v zmysle § 4 ods. 3 písm. c), § 6 a § 11 ods. 4 písm. d), e) 

a g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších  zmien a doplnkov 

a Zákona č. 528/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady v znení neskorších zmien a doplnkov  a Zákona č. 79/2015 Z. z. 

o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na vydaní tohto dodatku č. 

1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Žitavany č. 2/2014 o miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady zo dňa 11. 12. 2014. 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Žitavany č. 2/2014 o miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady sa mení a dopĺňa nasledovne: 
 

1. 
 

V ustanovení Článku I. Všeobecné ustanovenia, § 2 – Základné ustanovenie sa znenie v časti 

„poplatok“ a) miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady (ďalej len 

„poplatok“) nahrádza znením:  

 

a) miestny poplatok za komunálne odpady (ďalej len „KO“)  

 

           a dopĺňa sa nové členenie v nasledovnom znení: 

 

b) drobné stavebné odpady (ďalej len „DSO“)  

 

2. 

 

V ustanovení Článku III. Daň za psa, § 7 Sadzba dane sa znenie bodu 1 mení nasledovne: 

a) sadzba dane sa stanovuje vo výške 5,- € na jedného psa a jeden kalendárny rok 

chovaného v rodinnom dome; 

b) sadzba dane sa stanovuje vo výške 10,- € na jedného psa a jeden kalendárny rok 

chovaného v bytovom dome. 

  

3. 

 

Za ustanovením § 15 Poplatok za komunálny odpad sa doplní nový paragraf § 15A Poplatok 

za drobný stavebný odpad a jeho znenie je nasledovné:   

 

    § 15A Poplatok za drobný stavebný odpad    

Sadzba poplatku je 0,045 € za 1 kg drobného stavebného odpadu.  



Pri drobnom stavebnom odpade uhradí poplatník poplatok  v hotovosti do pokladne OcÚ  

Žitavany,  o čom sa  poplatníkovi  následne vydá  doklad o jeho zaplatení.  Poplatok  za  

drobný stavebný odpad sa bude  platiť len vtedy, keď poplatník tento odpad odovzdá na 

miesto obcou určené.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juraj O b e r t  
                                                       starosta obce Žitavany  

 
 


